
Управление образования
администрации Кирилловского муниципального района

П Р И К А З

от 12.05.2021 г. №92

г. Кириллов

Об итогах районного заочного
конкурса творческих проектов обучающихся

Управлением образования администрации Кирилловского 
муниципального района совместно с КУ КМР ВО "Центр обеспечения 
деятельности учреждений образования" в апреле-мае 2021 года в целях 
развития творческих способностей детей, привлечения их к 
исследовательской, проектной, изобретательской и рационализаторской 
деятельности был проведён районный заочный конкурс творческих проектов 
обучающихся.

На конкурс было представлено 32 работы из 5 школ района: 
Кирилловской СШ, Горицкой СШ, Чарозерской ОШ, Талицкой СШ, 
Николоторжской СШ.

Состав жюри:
Председатель жюри:

Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации
Кирилловского муниципального района;

Члены жюри:
Погорельская М.П., педагог дополнительного образования БОУ ДО 

КМР "Дом детского творчества";
Кузнецова Н.А., педагог дополнительного образования БОУ ДО КМР 

"Дом детского творчества".
Жюри конкурса, отметило сложность и качество конкурсных работ и 

оформления проектов, творческий подход, серьёзную организаторскую 
деятельность руководителей проектов. Многие проекты обладают 
актуальностью, имеют практическую ценность и могут быть рекомендованы 
для использования в быту.

В связи с выше изложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоги районного заочного конкурса творческих проектов 

обучающихся. Наградить дипломами победителей и призеров конкурса:



в номинации «Художественная обработка материалов»
5 класс

за II место
- Малыгину Снежану, обучающуюся 5 класса БОУ КМР «Чарозерская ОШ» 
(руководитель - Перхина В.В.);

6 класс 

за II место
- Пархацкую Кристину, обучающуюся 6 класса БОУ КМР «Чарозерская 
основная школа» (руководитель - Перхина В.В.);

9

7-8 класс 

за II место
- Севастьянову Марину, обучающуюся 8 класса БОУ КМР «Чарозерская 
ОШ» (руководитель - Перхина В.В.);
- Жуткову Злату, обучающуюся 7 класса БОУ КМР "Талицкая СШ" 
(руководитель - Иванова О.Н.);

за III место
- Пракшину Дарью, обучающуюся 7 класса БОУ "Кирилловская СШ" 
(руководитель - Самотокина О.И.);
- Громову Екатерину, обучающуюся 7 класса БОУ "Кирилловская СШ" 
(руководитель - Самотокина О.И.);
- Иванову Валентину, обучающуюся 8 класса БОУ КМР "Талицкая СШ" 
(руководитель - Горбунова Е.В.);

9 класс
%

за I место
- Лобанову Светлану, обучающуюся 9 класса БОУ КМР "Талицкая СШ" 
(руководитель - Гусева М.Л.);

за III место

- Шадрунову Виталину, обучающуюся 9 класса БОУ КМР "Талицкая СШ" 
(руководитель - Гусева М.Л.);

в номинации «Фантастические »
5 класс

за III место
- Ефремову Елизавету, обучающуюся 5 класса БОУ "Кирилловская СШ" 
(руководитель - Самотокина О.И.);



в номинации "Кулинария 
5 класс

за I место
- Тимофееву Анну, обучающуюся 5 класса АОУ КМР «Николоторжская СШ 
имени Е.Н.Преображенского» (руководитель - Шабарова О.В.);

за II место
- Точилову Марину, обучающуюся 5 класса АОУ КМР «Николоторжская 
СШ имени Е.Н.Преображенского» (руководитель - Шабарова О.В.);

7-8 класс
0

за I место
- Чикинову Яну, обучающуюся 8 класса АОУ КМР «Николоторжская СШ 
имени Е.Н.Преображенского» (руководитель - Шабарова О.В.);

в номинации "Технология пошива одежды "
5 класс

за I место
- Лебедеву Марию, обучающуюся 5 класса БОУ КМР "Горицкая СШ" 
(руководитель - Брюшинина Г.Н.);

за II место
- Рябову Маргариту, обучающуюся 5 класса БОУ КМР "Горицкая СШ" 
(руководитель - Брюшинина Г.Н.);

за III место
- Маклакову Викторию, обучающуюся 5 класса БОУ КМР "Горицкая СШ" 
(руководитель - Брюшинина Г.Н.);

6 класс 

за I место
- Яковлеву Олесю, обучающуюся 6 класса БОУ КМР "Горицкая СШ" 
(руководитель - Брюшинина Г.Н.);

7-8 класс

за I место
- Шульгу Виталину, обучающуюся 7 класса БОУ КМР "Горицкая СШ" 
(руководитель - Брюшинина Г.Н.);
- Николаеву Карину, обучающуюся 8 класса БОУ КМР "Горицкая СШ" 
(руководитель - Брюшинина Г.Н.);



за II место
- Журавлеву Александру, обучающуюся 8 класса БОУ КМР "Горицкая СИГ 
(руководитель - Брюшинина Г.Н.);
- Мошнину Маргариту, обучающуюся 7 класса БОУ КМР "Горицкая СНГ' 
(руководитель - Брюшинина Г.Н.);

- Крылову Варвару, обучающуюся 8 класса БОУ КМР "Горицкая СНГ' 
(руководитель - Брюшинина Г.Н.);
- Волкову Юлию, обучающуюся 8 класса БОУ КМР "Горицкая СНГ' 
(руководитель - Брюшинина Г.Н.);

- Жукову Алену, обучающуюся 11 класса БОУ КМР "Горицкая Г,ТУТ" 
(руководитель - Брюшинина Г.Н.);
- Коллектив 11 класса, обучающихся 11 класса БОУ КМР "Талицкая СНГ 
(руководитель - Горбунова Е.В.);

2. Объявить благодарность участникам и педагогам, подготовившим 
победителей и призеров районного заочного конкурса творческих проектов 
обучающихся.

3. Руководителям образовательных учреждений:
- довести данный приказ до сведения педагогических работников;
- обратить внимание на поддержку инициативы учащихся, учителей, 

педагогов дополнительного образования и руководителей кружков в 
исследовательской, проектной, изобретательской и рационализаторской 
деятельности и содействовать внедрению метода проектов* в систему 
образования.

за III место

10-11 класс 
за I место

Начальник управления образования Е.А.Фафурина


